管理番号：ZC-0022

関係各位

2014年 12月 25日

株式会社泰和電器

営業部

拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。この度、標識灯に使用する赤色ガラスグローブが入手困難になり、販売

を停止しておりましたが、仕様変更し代替え機種として販売再開を下記の様に予定してお

ります。関係各位には大変ご迷惑をお掛けしますが宜しくお願いいたします。

敬具

HN／NS標識灯の代替え機種販売について

１．背景

   昨今、日本国内のガラス成形メーカーの規模縮小や倒産の影響を受け、有色グロー

ブの入手が困難になっておりました。そのため、特に赤系の「NS-40R」及び「HN-60R」
については、2014 年 12 月に入りグローブの在庫切れにより、販売停止をしておりま

した。

２．対象機種

  HN-60R   NS-40R

３．代替品について

   透明グローブに専用の着色塗料を塗布する事で、現行商品に近い赤色のグローブを

製作いたしました。グローブへの着色については、従来品と比較し、塗装のため多少

の色ムラと耐久性が落ちると思われます。実績 3 年以上にて塗装の問題はなく耐久性

として 5～10年程度はあるとの事です。

４．販売時期／型式・定価

販売時期：2015年 1月下旬～2月初旬

従来品 代替品 定価（従来品）

HN-60R HN-60RA 14900円(12600）
NS-40R NS-40RA 20300円(18000)

以上